
TERÇa-fEiRa, 22 dE dEZEMBRO dE 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3

Nlic/seDuc
Número De Publicação: 56238
goverNo Do estaDo Do Pará

secretaria De estaDo De eDucação
Núcleo De licitação

comuNicação
tomaDa De Preços Nº 012/2009-Nlic/seDuc

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados na tomaDa De 
Preços Nº 012/2009-Nlic/seDuc, o número da Conta 
Corrente, Banco e Agencia, para atender aos requisitos do item 
14 do edital.
OBS: 14. DA GARANTIA DE PROPOSTA E EXECUÇÃO 
CONTRATUAL DOS SERVIÇOS
DADOS: Conta Corrente: 180.307-7 – Banco do Estado do 
Pará – BANPARÁ – Agência 027 em favor de SEDUC/CAUÇÃO/
LICITAÇÃO/TP - 011/09.
Belém, 21 de dezembro de 2009.
A Comissão.

Diária
Número De Publicação: 56197

Portaria: 300.1924/009
Objetivo: REALIZOU LEVANTAMENTO TÉCNICO E PEDAGÓGICO 
COM VISITA A CELEBRAÇÃO DE UM NOVO CONVÊNIO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA DE MUNICIPALIZAÇÃO DO ENSINO.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODILVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181329/ELZINEIDE CAVALCANTE DE PAULA GUIMARÃES 
(TÉCNICA EM EDUCAÇAO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2009 a 28/08/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56199

Portaria: 300.1982/009
Objetivo: A SERVIÇO DA ASCOM
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA E TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0182583/GIDEON TAVARES DIAS (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 04/12/2009 a 06/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56203

Portaria: 300.1942/009
Objetivo: A SERVIÇO DA SAEN
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57204785/MAX WANDER CAMPELO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2009 a 09/08/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56215

Portaria: 300.1774/009
Objetivo: A SERVIÇO DA GETRAN
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0182583/GIDEAON TAVARES DIAS (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/11/2009 a 21/11/2009
0182583/GIDEON TAVARES DIAS (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 02/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56207

Portaria: 300.1981/009
Objetivo: A SERVIÇO DA COORDENAÇÃO ESPECIAL
Fundamento Legal: PORT.01/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
27216821/VENINO DE OLIVEIRA LIMA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56327

Portaria: 300.1629/009
Objetivo: REALIZOU SEVIÇOS DA LEVANTAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA SITUAÇÃO DA EE JOSÉ LOURENÇO.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210477/OSCAR NASCIMENTO DA SILVA (TÉC. GESTÃO DE 
INFRA-ESTRUTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2009 
a 30/09/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56241

Portaria: 300.1775/009
Objetivo: A SERVIÇO DA ASPOL.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BALÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/´P - Brasil<br
Servidor(es): 
0192813/MARCOS ANTÔNIO DA SILVA MOREIRA (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2009 a 27/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56273

Portaria: 300.1621/009
Objetivo: QUE VERIFICOU A ATUAL SITUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO 
DA NOVA ESCOLA.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
DÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80854515/PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA (TÉC.GESTÃO 
INFRAESTRUTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2009 a 
23/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56263

Portaria: 300.1773/009
Objetivo: A SERVIÇO DA CRF.
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5721680/EDINALDO SOUZA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/11/2009 a 25/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56344

Portaria: 300.1620/009
Objetivo: REALIZOU DILIGÊNCIA REFEREMTE AO BRASIL 
PROFISSIONALIZADO
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
54189414/PAULO SÉRGIO LOPES PINTO (COORDENADOR DE 
RECURSOS TÉC. E IMOBILIÁRIOS) / 2.5 diárias (Completa) / de 
10/12/2009 a 12/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56363

Portaria: 300.1627/009
Objetivo: REALIZOU SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
NAS EE AMABÍLIO PEREIRA CONCÓRDIA DO PAÁ),EE DALILA 
CUNHA (IGARAPÉ AÇU),E EE ERNESTINA P. MAIA (MOJU).
Fundamento Legal: PORT.014/08-GS, DE 18/03/2008.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ,IGARAPÉ AÇU E MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221038/WANDERSON RIBEIRO DE LIMA (TÉC, EM GESTÃO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/11/2009 a 22/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 56366

Portaria: 2872/2009
Objetivo: Participar da solenidade de posse do novo 
Coordenador do Campus de Moju
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31942642/MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA (VICE-REITORA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/12/2009 a 02/12/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 56371

Portaria: 2881/09
Objetivo: conduzir docentes desta IES, ao Campus de 
Paragominas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50411981/DJALMA DE JESUS COSTA (AGENTE DE SERVIÇO B) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/12/2009 a 04/12/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 56360

Portaria: 2880/09
Objetivo: conduzir docentes desta IES, ao Campus de Vigia.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50411981/DJALMA DE JESUS COSTA (AGENTE DE SERVIÇO B) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2009 a 19/11/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 56354

Portaria: 2879/09
Objetivo: conduzir docentes desta IES, ao Campus de Moju.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50411981/DJALMA DE JESUS COSTA (AGENTE DE SERVIÇO B) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/12/2009 a 02/12/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 56339

Portaria: 2869/2009
Objetivo: participar de Evento, em Santarém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52311402/MARÍLIA BRASIL XAVIER (REITORA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 06/12/2009 a 07/12/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 56351

Portaria: 2871/2009
Objetivo: Conduzir servidores desta IES, ao Campus de São 
Miguel do Guamá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994


